Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПРОТОКОЛ
Заседания межведомственной комиссии по вопросам осуществления контроля за полнотой и своевременностью уплаты заработной платы, легализации «теневой» заработной платы
27.06.2018 г.
13:00 часов                                                                                                            с. Таштып
           Председательствовал:
 Заместитель председателя комиссии -  Арехов Сергей Николаевич-заместитель Главы Таштыпского района по экономике;
           Присутствовали:
 Члены межведомственной комиссии и лица их замещающие:
 Дмитриева Елена Юрьевна-заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Хакасия;
 Солдатов Александр Евгеньевич-заместитель прокурора Таштыпского района юрист 1 класса
 Тохтобина Ирина Николаевна- руководитель МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии»
 Латкина Наталья Ивановна-начальник отдела доходов Управления финансов Администрации Таштыпского района
 Бутонаев Владимир Георгиевич-начальник отдела по Таштыпскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»
 Липская Марина Александровна-секретарь комиссии, ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района

Повестка заседания:
1. Легализация налогооблагаемой базы на территории Таштыпского района. Снижение неформальной занятости на территории Таштыпского района.
2. Отчеты и пояснения налогоплательщиков.
3. Подведение итогов и закрытие заседания комиссии.
    1.                 Легализация налогооблагаемой базы на территории Таштыпского района. Снижение неформальной занятости на территории Таштыпского района.
  Слушали: Чернова Валентина Константиновна ООО «Чернова»
                   Карелина Людмила Ивановна ООО «Ве-Да-Ра», ПО «Таштыпское»
                   Глава КФХ Тербежеков Александр Данилович
  Решили:
 1.1             Принять информацию выступающих к сведению.
1.2              Карелиной Людмиле Ивановне (ООО «Ве-Да-Ра», ПО «Таштыпское») предоставить копии трудовых договоров в Администрацию Таштыпского района.
           Срок исполнения- до 10.07.2018г.
1.3             Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Хакасия (И.А.Янусик) провести налоговую проверку в отношении индивидуального предпринимателя Дрбояна Р.А. (магазины «Эконом плюс», «Мир обуви и сумок»).
             Срок исполнения-до 11.07.2018г.
1.4             Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Хакасия (И.А.Янусик), Прокуратуре Таштыпского района (С.Н.Шаров) провести проверку в отношении Артели старателей «Ойна» (С.В.Дудко) с целью установления фактов реального сокращения работников, либо имело место уклонение от уплаты налогов (снижение отчисления НДФЛ в 2017 году на 18,8 млн.рублей в бюджет Таштыпского района).
              Срок исполнения-до 02.08.2018г.

Заместитель Главы Таштыпского района по экономике   С.Н.Арехов

Секретарь комиссии    М.А.Липская
[bookmark: _GoBack]